1 Versão: 1.001/06/23
TUCAFC120 - CAIXA DE SOM PASSIVA 120W RMS
Alarmes Tucano – www.alarmestucano.com.br
P
at
ric
k
L.
● Fornecida 02 unidades por embalagem
● Alto-falante de 8” + Driver Piezo de 1"
● Construindo em madeira de alta resistência
● Fixação por Suporte Biarticulado
(Exclusivo)
● Tela metálica de proteção com pintura
eletrostática
● Possui entretela (tecido aplicado após a
tela metálica, protegendo as vias de
reprodução contra poeira e um melhor
acabamento visual)
A TUCAFC120 é uma caixa de alto
rendimento acústico projetada especialmente
para grandes sonorizações ou quando há
necessidade de maior potência.
Seu falante de 8” + driver de 1”, dissipa 120W
RMS, proporcionando grande área de
cobertura e eficiência.
O suporte biarticulado permite que a caixa
seja instalada na vertical e possa ser
manuseada ou ajustada conforme a
necessidade. A caixa pode ser direcionada
para um local específico ou ainda colocada
em uma posição mais adequada para a
transmissão do som.
O PRODUTO
CARACTERÍSTICAS DADOS TÉCNICOS
Potência Máxima: 120W RMS
Impedância 8 ohms
Sensibilidade Máxima 92dB (1W@1m)
Resposta de
frequência 50 Hz a 20KHz mW
Angulação vertical
mecânica máx 150 graus
Angulação horizontal
mecânica máx 120 graus
Dimensões 400x245x200 mm
Peso 4,8 Kg
● Escolas;
● Lojas;
● Igreja;
● Shows;
● Palestras;
● Entre outras aplicações.
APLICAÇÕES
S
O
N
O
R
IZ
A
Ç
Ã
O
 /
K
IT
 P
A
R
A
 S
O
N
O
R
IZ
A
Ç
Ã
O
A
 A
la
rm
es
 T
u
ca
no
 r
e
se
rv
a-
se
 n
o
 d
ire
ito
 d
e
 a
lte
ra
r
e
st
e
 d
oc
um
en
to
se
m
 a
vi
so
 p
ré
vi
o
.
C
on
su
lte
-n
os
 p
a
ra
 v
e
rif
ic
a
r
ve
rs
ã
o
m
a
is
 r
ec
en
te
.